
   

                          DETERMINAZIONE N. 288 del 03/03/2015   

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA 

DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 
 

Direttore Dr. Romano FERRARI 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

CONFERIMENTO IN VIA DEFINITIVA DELL’INCARICO DI TITOLARITA‘ DI 
ASSISTENZA PRIMARIA ALLA DR.SSA CHIOLINI ROBERTA - DECOR-
RENZA 05.03.2015 
 
 
 
 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 288 del 03/03/2015   

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura Distretto di Domo-
dossola 
 

 
Data _______________ 

Il Direttore Macrostruttura 
Distretto di Domodossola 

__________________________ 
       
 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                            

 
 

Il Direttore S.O.C.  
Risorse Economiche e Finanziarie 
__________________________ 

 
 
 
 
 

                                            
 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 288 del 03/03/2015   

3 di 5 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 

 

RICHIAMATO il comunicato dell’Assessorato regionale alla sanità della regione Piemonte pubbli-
cato sul B.U.R.P. n. 21 del 22.05.2014 con il quale è stato pubblicato l’elenco delle zone carenti 
per l’assistenza primaria riferite al 1° semestre 2014; 
 
RILEVATO che i medici interessati potevano inoltrare domanda entro 15 giorni dalla pubblica-
zione e che a seguito delle domande pervenute l’Assessorato regionale alla Sanità ha provvedu-
to a formare le graduatorie per ciascuna zona carente; 
 
RICHIAMATA quindi la particolare graduatoria per l'ambito carente costituito dai comuni di Beu-
ra Cardezza - Bognanco - Domodossola - Masera - Montecrestese – Trontano come pubblicata 
sul B.U.R.P. n. 45 del 06.11.2014; 
 
PRESO ATTO che in applicazione dell’art. 34, c.15, dell’Accordo Collettivo Nazionale per la Medi-
cina Generale 23.03.2005 e s.m.i. l’Assessorato regionale alla Sanità ha provveduto a convocare 
la dr.ssa Chiolini Roberta, medico avente diritto all’inserimento nell’ambito territoriale de quo, al 
fine di acquisirne l’accettazione; 
 

VISTA la nota n. 859/A14050 del 18.12.2014, a firma dr. Fulvio Moirano, ricevuta in data 
29.12.2014 con prot. int. 85854/14 con la quale l’Assessorato medesimo comunica 
l’accettazione della dr.ssa Chiolini Roberta conforme ai termini e alle modalità previste 
dall’Accordo Collettivo Nazionale per la Medicina Generale; 
 
PRESO ATTO che l’art. 35, c. 2 del già richiamato A.C.N. 23.03.2005 prevede che la Regione in-
vii all’A.S.L. competente l’accettazione del medico avente diritto per la formalizzazione 
dell’incarico tramite provvedimento del Direttore Generale e che tale provvedimento venga suc-
cessivamente comunicato all’interessato mediante raccomandata con avviso di ricevimento; 
 
RILEVATO che il Direttore del Distretto, in esecuzione della deliberazione D.G. n. 255 del 
15.04.2013 attuativa della distinzione tra funzioni di governo e di gestione e disciplinante le fun-
zioni, responsabilità ed i poteri assegnati ai Dirigenti aziendali, ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale n. 1585 del 30.12.2014 con la quale ha conferito l’incarico in parola e che tale De-
terminazione è stata comunicata all’interessata con nota prot. n. 86194/14 del 30.12.2014; 
 
PRESO ATTO che il medico inserendo risulta iscritto all’Albo Professionale della Provincia del 
V.C.O. al n. 879 dal 10.02.2004; 
 
PRESO ATTO infine che la dr.ssa Chiolini, ai fini del perfezionamento del procedimento di in-
staurazione del rapporto convenzionale, ha comunicato l’apertura dell’ambulatorio con decor-
renza 05.03.2015 e che tale studio è risultato conforme alle prescrizioni dell’art. 36 vigente 
A.C.N. visti gli esiti degli accertamenti svolti dal Dirigente Medico del Distretto di Domodossola 
le cui risultanze sono pervenute all’Ufficio Amministrativo del Distretto in data 02.03.2015; 

 
RILEVATO che il Direttore del Distretto ha comunicato, con nota prot. n. 18787/15 del 
03.03.2015, l’esito favorevole della verifica operata relativamente all’idoneità dello studio e con-
siderato che l’art. 35 c.4 del richiamato A.C.N. subordina il definitivo conferimento dell’incarico 
alla comunicazione dell’A.S.L. attestante l’idoneità dello studio ovvero alla scadenza del termine 
di quindici giorni dalla comunicazione del medico qualora l’A.S.L. non proceda alla prevista veri-
fica;    
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 288 del 03/03/2015   

4 di 5 

RITENUTO pertanto necessario formalizzare la procedura sin qui seguita e conferire definitiva-

mente l’incarico in parola per l’ambito territoriale costituito dai comuni di Beura Cardezza - Bo-
gnanco - Domodossola - Masera - Montecrestese – Trontano, con decorrenza 05.03.2014;  
 
VISTO il vigente Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medi-
cina generale sottoscritto, ai sensi dell'art. 8 del D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e s.m.i., in data 
23.03.2005 e s.m.i.; 
 
IN VIRTU’ dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vi-
genti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
 

 
D E T E R M I N A   

  
1. DI PRENDERE ATTO di quanto in premessa esposto e di formalizzare l'incarico definitivo 

quale medico di assistenza primaria della dr.ssa Chiolini Roberta, nata a Premosello Chio-
venda il 15.08.1969  e residente a Domodossola, in Via Zoppetti 7, per l'ambito territoriale 

costituito dai comuni di Beura Cardezza - Bognanco - Domodossola - Masera - Montecrestese 
– Trontano, con decorrenza 05.03.2015 e con massimale pari a 1500 scelte 

 
2. DI INCARICARE l’Ufficio Amministrativo del Distretto di Domodossola di provvedere agli 

adempimenti conseguenti al presente provvedimento  
 

3. DI PRECISARE che l’onere conseguente all’adozione della presente Determinazione Diri-
genziale è ricompreso nella dotazione di budget assegnata al Distretto di Domodossola per 
l’anno 2015 e formalmente assunto al conto 3100473 autorizzazione 19 sub-impegno 49 e 
al conto 3100480 autorizzazione 19 sub-impegno 53 dell’Esercizio 2015 

 

4. DI DARE MANDATO alla Segreteria Generale di trasmettere copia della presente deliberazio-
ne al Collegio Sindacale ai sensi della L.R. n. 10 del 24.01.1995 

 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 

F.to 
Il Responsabile del Procedimento  

(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
Dr. Romano FERRARI 

 
 
 

F.to 
IL DIRETTORE DEL 

DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 
Dr. Romano FERRARI 

 

 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DE-
TERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 
 
                                         ________________________ 

  



   

                          DETERMINAZIONE N. 288 del 03/03/2015   

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente prov-
vedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP  

 SERT  DP  FL  

 DIST. 0  F  REF  

 DIST. V  SD  ITB  

X DIST. D  LP  ICT  

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO  

 MED URG  BC    

 SITRPO  RU    

   PP    

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

